[image: image1.emf]
администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕЛБАССКОЕ сельскоЕ  поселениЕ

Каневского  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
от
 №

станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  от 01.12.2011 года № 146
 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Челбасского сельского поселения Каневского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  постановляю:

1.
Внести изменения в  постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  от 01.12.2011 года № 146  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле  на территории Челбасского сельского поселения Каневского района»:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения о муниципальном земельном контроле  на территории Челбасского сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение разработано в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае", Закон Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ "Об административных правонарушениях", Уставом Челбасского сельского поселения Каневского района и другими нормативными правовыми актами, регулирующими сферу муниципального земельного контроля (далее - муниципальный земельный контроль).»;

1.2. В абзаце 1 пункта 1.4 раздела 1 Положения о муниципальном земельном контроле  на территории Челбасского сельского поселения Каневского района слова «за использованием земель» исключить.

2.
Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Челбасского сельского поселения Каневского района В.В.Борисова.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                   А.А.Москаленко